



NAŠE VESNICE

MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA ČERVENEC A SRPEN 2026

Vážení spoluobčané,

dostává se k vám zpravodaj v době, kdy nastává čas prázdnin a dovolených. Letošní školní rok byl z rozhodnutí ministra školství zkrácen. Počasí navíc trhá rekordy po všech stránkách, a tak se snad ani nevyplatí cestovat za teplem do jižních krajín.

Přeji všem příjemné prožití prázdninového období, babičkám a dědečkům klidné nervy při hlídání vnoučat a dětem šťastný návrat do školních lavic.

Karel Bičík, starosta obce

NAŠI JUBILANTI

Červenec:

95 let paní Grygarová Helena
93 let pan Sluka Jaroslav
80 let paní Laurinová Hana
50 let pan Ejem David

Srpen:

93 let paní Retrová Marie
80 let paní Valentová Alena
80 let paní Hanzlová Marie
70 let paní Kozderková Alena
65 let paní Kurfirstová Marcela
50 let pan Mráz Josef
50 let pan Rösler Aleš

Všem jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let jim přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

SVOZ K LÉKAŘI O PRÁZDNINÁCH

Kdo bude mít zájem během měsíce července a srpna o dovoz k lékaři – vždy pouze ve středu, je nutné toto nahlásit osobně na obecním úřadě, nebo telefonicky na číslo 482 725 300-301 nebo 607 954 407, 602 126 272. Svoz pojedje, pokud se přihlásí 2 a více občanů. Děkujeme za pochopení.

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH

Knihovna bude otevřena o prázdninách pouze tyto středy: 8. a 22. července a 5. a 19. srpna vždy od 16:00 do 18:00 hodin.

ZMĚNA HODIN PRO VEŘEJNOST NA POŠTĚ V PĚNČÍNĚ

Ve čtvrtek 2. července, pátek 3. července, úterý 7. července a ve čtvrtek 9. července bude pošta otevřena až od 8:30 hodin.

DOVOLENÁ MUDr. TRNĚNÝ

Oznamujeme čerpání dovolené: od 13. července do 17. července 2026 a od 17. srpna do 30. srpna 2026.

DOVOLENÁ „U KREJCARŮ“

Řeznictví a uzenářství „U Krejcarů“ bude z důvodu řádné dovolené uzavřeno od 18. 8. 2026 do 29.8.2026. Prodej bude opět zahájen v úterý 1. 9. 2026. Děkujeme za pochopení.

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH HODIN NA OBECNÍM ÚŘADĚ o prázdninách

Úřední hodiny na OÚ během měsíce července a srpna budou v pondělí a ve středu od 7:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin. Děkujeme za pochopení.

DOVOLENÁ MUDr. KOŠKOVÁ – dětská ordinace

Oznamujeme čerpání dovolené: od 20. -24. července 2026 a od 10. -14. srpna 2026.

Prázdninový provoz-dětská ordinace-MUDr. Jitka Košková od 29. 6. do 31. 8. 2026

PO, ÚT a ČT 8:00-10:00 nemocní, 10:00-12:00 objednaní

ST 12:00-14:00 nemocní, 14:00-16:00 objednaní

PÁ 8:00-11:00 nemocní

PŘÍSPĚVEK ZE ZŠ A MŠ

S blížícím se koncem školního roku bychom rádi poděkovali všem, kteří naši školu a mateřskou školu podporují. Děkujeme rodičům za důvěru a spolupráci, obci za podporu a všem občanům za přízeň, které si velmi vážíme. I díky vám můžeme dětem vytvářet prostředí plné zážitků, objevování a společných setkání.

Červen jsme zakončili tradiční školní besídkou. Žáci předvedli svá vystoupení a představili také výtvarné práce, projekty a myšlenkové mapy zachycující to nejzajímavější, co během školního roku zažili. Příjemnou atmosféru podpořilo i krásné počasí.

V posledních týdnech školního roku si žáci užili také cyklovýlet a tenisovou hodinu. Žáci 3.–5. ročníku připravili v rámci projektového matematického dne trh pro celou školu. Mladší i starší děti si tak mohly vyzkoušet roli prodávajících i nakupujících a procvičit si práci s penězi v praxi. V rámci čtenářského projektu pak vznikl čtenářský veletrh, kde děti představovaly své oblíbené knihy, předčítaly ukázky a pracovaly ve skupinách.

Červen přinesl také sportovní úspěchy. Na atletických závodech v Kobylech reprezentovalo naši školu 23 žáků a domů jsme si přivezli řadu krásných umístění. Ostatní děti se za sportovci vydaly pěšky a cestou si zpříjemnily den zastávkou u paní Seiwaldové, která pro ně připravila výborný koláč.

Velkou radost nám udělaly také děti ze šicího kroužku, které reprezentovaly naši školu na módní přehlídce Oděv a textil v Liberci. Se svou kolekcí získaly 1. místo. Gratulujeme všem dětem i paní Marešové, která kolekci navrhla a s dětmi ji připravovala.

Na začátku letních prázdnin připravila školní družina pro své účastníky výlet do zoologické zahrady ve Dvoře Králové. Děti si užily den plný zážitků, poznávání zvířat a společně stráveného času.

Mateřská škola využila krásného počasí k řadě výletů a badatelských aktivit. Děti navštívily mokřady v Jablonném v Podještědí, vyšlápaly na hrad Frýdštejn, prošly si stezku na zámku Svijany, vydaly se podél Jizery k Zrcadlové koze a předškoláci si vyzkoušeli dopravní hřiště.

Školní rok jsme v mateřské škole zakončili tradiční besídkou, během které jsme se rozloučili s našimi předškoláky. Společně s rodiči jsme si užili příjemné odpoledne plné her, vystoupení dětí a drobného občerstvení.

Přejeme všem krásné léto plné odpočinku, slunce a společných zážitků. Těšíme se na další setkávání v novém školním roce.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Mgr. Veronika Bláhová, ředitelka

PODĚKOVÁNÍ

Sokol Pěncín, děkuje svým členům, hráčům, fanouškům a podporovatelům za úspěšně ukončenou fotbalovou sezonu 2025/2026.

Náš mužský tým skončil v nejvyšší krajské soutěži, která byla letos extrémně vyrovnaná na pěkném 10 místě. Toto umístění bychom chtěli příští sezonu minimálně zopakovat a bavit naše fanoušky pěkným a útočným fotbalem, kterých na fotbal chodí snad nejvíc v celé soutěži. Celkově jsme získali pěkných 37 bodů s 11 výhrami, 4 remízami a 15 prohrami a se skóre 59:67.

Naše fotbalová mládež zakončila tuto sezónu v celkovém počtu 44 aktivních hráčů rozdělených do tří věkových kategorií. Ti nejmladší ve věku 5 až 7 let se pravidelně účastní turnajů v rámci libereckého okresu. Starší hráči (8 až 10 let) v kategorii mladší přípravka už několikátým rokem nastupují v okrese Semily a v této sezóně se jim nadmíru dařilo – z 20 zápasů vybojovali skvělých 16 výher. Naši nejstarší kategorií jsou hráči starší přípravky, kteří už třetím rokem hrají krajský přebor. I přes velkou konkurenci v této soutěži dokážeme držet krok s předními týmy, jako jsou Jablonec, Česká Lípa nebo Varnsdorf.

Všichni se na Vás těšíme u dalších zápasů ať u dospělých nebo u dětí.

Za Sokol Pěncín Jan Škréta a Pavel Mizera

UPOZORNĚNÍ PRO KANDIDÁTY V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH 2026

Všichni, kdo budou kandidovat v podzimních komunálních volbách, zašlou své krátké medailonky do **20. 8. 2026** na email: obecni.urad@pencin-obec.cz. Všechny dodané medailonky budou následně zveřejněny v zářijovém zpravodaji, aby se občané mohli s vašimi profily a programy včas seznámit.

LETNÍ KINO V PĚNČÍNĚ ZVE NA ČESKOU FILMOVOU NOVINKU

Obec Pěnčín zve všechny příznivce letního kina na promítání nové české rodinné komedie **Dovolená v Českém ráji**, které se uskuteční v **pátek 14. srpna 2026 od 20.45 hodin ve Sportovním areálu Pěnčín (umělá tráva)**. Návštěvníci se mohou těšit na příjemný letní večer pod širým nebem. Připraveno pro vás bude bohaté filmové občerstvení: čepovaný Kozel 11°, Birell, víno a limo, káva, POPCORN, párek v rohlíku, brambůrky aj. Židli bude dostatek, ale vlastní sezení, židličky, křesílka, piknikové deky atd. si můžete vzít s sebou. V případě nepříznivého počasí se projekce přesune do KD. Vstupné činí **120 Kč**. Areál bude otevřen hodinu před začátkem projekce, promítání začne po setmění. Těšíme se na společné filmové setkání!

těší se na vás Pěňčinský kulturní spolek

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA - **POSLEDNÍ VÝZVA!**

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice **pro rok 2026** a poplatek ze psa pro rok 2026, aby dlužnou částku zaplatil co nejdříve. **POPLATKY PO SPLATNOSTI BUDOU OD SRPNA VYMÁHÁNY S NAVÝŠENÍM. DLUŽNÁ ČÁSTKA MŮŽE BÝT NAVÝŠENA AŽ O TROJNÁSOBEK!**

Poplatek pro chalupáře a pro ty, kdo nemají u nemovitosti popelnici, činí za rok 2026 – 480,- Kč.

Pro upřesnění zaplacení správných částek se informujte na tel. č. 482 725 301 nebo 602 126 272 v úředních hodinách:

pondělí 7:00-11:00 a 13:00-15:00

středa 7:00-11:00 a 13:00-15:00

nebo napište na e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz.

POPLATKY OBCE PĚNČÍN NA ROK 2026 MŮŽETE ZAPLATIT NOVĚ ONLINE

přes portál Libereckého kraje zde: <https://platebniportallk.cz/organizace/liberec/pencin-1/obec-pencin>.

Vyberte obec, druh poplatku a místní část. Na výběr máte ze 2 platebních metod: bankovní převod (QR kód), nebo platbu kartou (případně GooglePay, Apple Pay). Platby v hotovosti jsou přijímány od února 2026 v úředních hodinách v kanceláři OÚ.



MÓDNÍ PŘEHLÍDKA MONA COLLECTION – ŽĎÁR

V pondělí 17. srpna 2026 od 18.00 hodin se v příjemném prostředí Penzionu Helga ve Žďáru uskuteční Módní přehlídka pod širým nebem značky Mona Collections. Návštěvníci se mohou těšit na představení nové kolekce dámské módy, letní atmosféru, vystoupení zpěváka Miloslava Hartmana, welcome drink, prodejní stánek, tombolu o hodnotné ceny i posezení s občerstvením v kavárně penzionu.

Vstupné je 250 Kč. Kapacita míst je omezená, proto organizátoři doporučují rezervaci předem na e-mailu loudova18@seznam.cz nebo na telefonu 775 294 077. Vstupenky lze zakoupit také přímo ve firmě Mona Collections, Žďár 94. Další informace naleznete na: <https://monacollections.cz/>

PŘIPRAVUJE SE

- **ZÁŘÍJOVÉ PĚNČÍNSKÉ POSVÍCENÍ:** S radostí vám oznamujeme, že se během zářijové pouti opět otevře hospoda v kulturním domě – tentokrát s kuchyní pod vedením Pepy Brože! Nenechte si ujít tuto výjimečnou příležitost ochutnat posvícenské menu a užít si příjemnou atmosféru. Aktuální informace sledujte na webu obce, sociálních sítích a v aplikaci Munipolis. Více podrobností přineseme v zářijovém zpravodaji.
- **9. 10. - Hospodský kvíz v KD**
- **10. 10. - Filmový orchestr Praha v Pěňčíně – Septeto.** Prodej vstupenek přes portál Colosseumticket na tomto odkaze: https://online.colosseumticket.cz/ct/standard/Hall/Index/4275364/sqxSB_plu_n_plu_QiDPPvn6fQH8Iw_r_ov_rov_xcodex_AGA1gFbU4wjXE0DKsF46wWo6xqnxNFu6gq3fsQ_?
- **13. 10. – Zájezd do divadla F. X. Šaldy na představení Charleyova teta.** Prodej vstupenek od září v úředních hodinách na OÚ Pěnčín.

Tomáš
JEŘÁBEK

Magdaléna
BOROVÁ

Saša
RAŠILOV NEJML.

Petr
ČTVRTNÍČEK

Adam
MIŠÍK

LETNÍ KINO PĚNCÍN

PÁTEK 14. 8. 2026 OD 20:45

120 Kč



DOVOLENÁ

v Českém ráji



SPORTOVNÍ AREÁL - UMĚLÁ TRÁVA

MOŽNOST PIKNIKOVÉHO SEZENÍ, DEKY APOD. S SEBOU
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNĚ POČASÍ SE PROMÍTÁNÍ PŘESOUVÁ DO KULTURNÍHO DOMU
KINO OTEVŘENO HODINU PŘED PROMÍTÁNÍM, HRAJEME PO SETMĚNÍ
NA PROMÍTÁNÍ VÁS ZVE OBEC PĚNCÍN

